

**HARYANA GOVERNMENT**  
**URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT**  
**NOTIFICATION**

The 20/05/2022

**No. 18/84/2021-2C1** .- In compliance of the order dated the 10<sup>th</sup> May, 2022 passed by the Hon'ble Supreme Court of India in Civil Original Jurisdiction Writ Petition (Civil) No. 278 of 2022 titled as Suresh Mahajan Vs State of Madhya Pradesh & another and in partial modification of the Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification No. 18/84/2021-2C1, dated 11.05.2021 the Governor of Haryana hereby specifies that the seats of the Municipal Council, Charkhi Dadri amongst 21 wards for the purpose of election of members in the said municipality shall be filled up from amongst the members belonging to various categories, namely:-

Out of 21 wards, 03 wards viz, ward numbers 11, 12 and 14 shall be reserved for the members belonging to the Scheduled Castes, out of which ward number 12 shall be reserved for the members belonging to the Scheduled Castes Women. Ward numbers 02, 03, 07, 16, 18 & 21 shall be reserved for Women.

Arun Gupta  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

**Endst. No.** 18/84/2021-209

**Dated :-** 20/5/22

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

*Brado*  
Superintendent Committee- II  
for Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

**Endst. No.** 18/84/2021-20I

**Dated :-** 20/5/22

A copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. State Election Commission, Haryana, Panchkula.
2. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
3. Commissioner, Rohtak Division, Rohtak.
4. Deputy Commissioner, Charkhi Dadri.
5. District Municipal Commissioner, Charkhi Dadri & Bhiwani.
6. Sub-Divisional Officer(C)-cum-Administrator, Municipal Committee, Charkhi Dadri.
7. Executive Officer, Municipal Council, Charkhi Dadri.

*Brado*  
Superintendent Committee- II  
for Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

\*\*\*\*\*

हरियाणा सरकार  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग  
अधिसूचना

दिनांक - 20/05/2022

संख्या ..... 18/84/2021-2C1 :- माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा सिविल मूल क्षेत्राधिकार याचिका संख्या (सिविल) 278 ऑफ 2022 शीर्षक सुरेश महाजन बनाम मध्यप्रदेश राज्य व अन्य में पारित आदेश दिनांक 10 मई, 2022 की अनुपालना में तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 18/84/2021-2क1, दिनांक 11.05.2021 में आंशिक संशोधन करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, विनिर्दिष्ट करते हैं कि उक्त नगर परिषद में सदस्यों के निर्वाचन के प्रयोजन के लिए 21 वार्डों में से नगर परिषद, चरखी दादरी जिला चरखी दादरी की सीटें विभिन्न प्रवर्गों से सम्बन्धित सदस्यों में से भरी जायेंगी, अर्थात् :-

21 वार्डों में से 03 वार्ड, वार्ड संख्या 11, 12 और 14 अनुसूचित जातियों से सम्बन्धित सदस्यों के लिये आरक्षित होंगी, जिनमें से वार्ड संख्या 12 अनुसूचित जातियों से सम्बन्धित महिला सदस्यों के लिये आरक्षित होगी। वार्ड संख्या 02, 03, 07, 16, 18 और 21 महिलाओं के लिये आरक्षित होंगी।

अरूण गुप्ता,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

\*\*\*\*\*